- 1 -

           松島町教育委員会(4月) 会議録

招集月日  平成 27 年 4 月 28日（火曜日）

招集場所  松島町役場 3階 301 会議室

出席委員  委員長  平   秀 毅

       委 員  早 川 成 美

       委 員  瀨野尾 千 惠

       委 員  藤 澤 美 子

       教育長  小 池   滿

開催内容

１．開会 午後 3時 30分

２．前回委員会の会議録の承認

３．会議録の署名委員の指名

４．報告事項

   報告第 1 号 松島町奨学金貸与事業運営委員会委員について

       事務局より資料に基づき報告。(教育課参事兼学校教育班長 報告)

   （１）一般事務報告

           諸般の報告を事務局より資料に基づき報告。(各班長等 報告)

   （２）教育長報告

           資料に基づき報告。

５．議事

    議案第 1 号 平成 27年度松島町学校評議員の委嘱(案)について

        事務局より資料に基づき説明 (教育課参事兼学校教育班長説明)

          原案のとおり承認された。

    議案第 2 号 松島町スポーツ推進委員の委嘱(案)について

       事務局より資料に基づき説明 (スポーツ振興センター所長説明 )

          原案のとおり承認された。

- 2 -

      議案第 3 号 平成 27年度学校給食センター運営審議会委員委嘱(案)について

        事務局より資料に基づき説明(学校給食センター所長説明)

          原案のとおり承認された。

６．協議事項

    (1)平成 27 年度仙台管内教育委員会協議会総会について

       事務局より、 5 月 26 日(火)午後 1 時 30 分から富谷町立明石台小学校にて開催され

ること説明。

 (2)平成 27年 5月定例会について

         事務局より、5 月 26 日(火) 午前 10 時から松島町役場 3 階 302 会議室で行う予定で

あること説明。

    (3)平成 27 年度教育委員会会議日程(案)について

         事務局より、日程案資料にて説明。

    (4)平成 27 年度宮城県市町村教育委員会協議会定期総会について

         事務局より、5 月 14 日(木) 午後 1 時 30 分、ふれあいエスプ塩竈で開催されること

説明。

７．閉 会       午後 5 時 15分